
 

 

  Rościszewo, dnia 25.07.2025 r. 

RRGKB.271.7.2025 

 

dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia pn.: – „Modernizacja oświetlenia w 

Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu” 

  

ODPOWIEDZI NA ZADANE ZAPYTANIA 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw hermetycznych LED ze zintegrowanym źródłem 

światła o mocy np. 35W lub 40W, czy też wymagane jest wyłącznie zastosowanie opraw hermetycznych 

LED z wymiennymi świetlówkami T8, zgodnie z zapisem w punkcie 2a opisu przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewidział w opisie przedmiotu zamówienia wyłącznie oprawy LED z wymiennymi 

świetlówkami T8.  

 

Pytanie nr 2  

W punkcie 2a opisu przedmiotu zamówienia wskazano: „Demontaż 144 sztuk świetlówek 72 W i 

zastąpienie ich lampami ściennymi hermetycznymi LED 36 W z wymiennymi świetlówkami T8, 2 x 

120 cm, 4000 K.” Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający ma na myśli montaż 144 sztuk opraw 

LED oraz 288 sztuk świetlówek T8 (po dwie świetlówki na oprawę), czy też inna ilość świetlówek jest 

przewidziana? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że intencją było przewidzenie montażu 144 opraw LED, każda wyposażona 

w 2 świetlówki T8 – łącznie 288 świetlówek.  

 

Pytanie nr 3  

Podczas wizji lokalnej ustaliliśmy, że w kilku pomieszczeniach (głównie korytarze oraz szatnie) 

występuje 9 szt. opraw (120x30) dwufunkcyjnych – są to oprawy, które pełnią funkcje oświetlenia 

podstawowego oraz awaryjnego w jednym. Informujemy, iż oprawy dwufunkcyjne są wycofywane ze 

stosowania w obiektach użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wymiany tych 

opraw, jeśli tak to czy odbędzie się to na zasadzie dołożenia dedykowanych opraw awaryjnych obok 

opraw oświetlenia podstawowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że oprawy dwufunkcyjne nie zostały ujęte w dokumentacji przetargowej. W 

związku z ich obecnością i wycofaniem z obrotu, wymagają one innego podejścia projektowego. Biorąc 

pod uwagę ich znaczenie dla bezpieczeństwa budynku, kwestia ta zostanie ujęta w nowym 

postępowaniu. Aktualne postępowanie zostanie unieważnione. 

 

Pytanie nr 4  

Czy w zakres wymienianych opraw wchodzą pomieszczenia kotłowni, w której znajdują się: 

• 1 plafon przed wejściem (na zewnątrz budynku) 

• 4 oprawy 120x30 (w tym jedna dwufunkcyjna)? 
Odpowiedź: 

Pomieszczenia kotłowni i znajdujące się tam oprawy zostały ujęte w dokumentacji przetargowej.  



 

Pytanie nr 5  

Prosimy o wskazanie wymaganej ilości: 

• opraw 120 cm – wg wizji lokalnej jest ich 123 szt., w dokumentacji: 144 szt. 

• plafonów – wg wizji lokalnej 39 szt., w dokumentacji: 25 szt. 

• lamp sodowych 400W – wg wizji lokalnej 8 szt., w dokumentacji: 10 szt. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dane zawarte w dokumentacji przetargowej nie odpowiadają stanowi 

faktycznemu. Wskazane rozbieżności mają wpływ na szacowanie kosztów oraz efekt ekologiczny i są 

jedną z głównych przesłanek do unieważnienia postępowania. 

 

Pytanie nr 6  

W pomieszczeniach Sekretariat oraz gabinet Dyrektora znajdują się 4 szt. opraw rastrowych 60x60. 

Prosimy o informację czy wskazane oprawy wchodzą w zakres objęty modernizacją? 

Odpowiedź: 

Zostały one ujęte w dokumentacji  lecz błędnie zaliczone do opraw 120x30 cm. 

 

Pytanie nr 7  

W pomieszczeniu szatnia na parterze znajduje się 8 szt. opraw o wymiarach 60x30. Prosimy o 

informację czy wskazane oprawy wchodzą w zakres modernizacji? 

Odpowiedź: 

Wskazane oprawy były uwzględnione w dokumentacji lecz błędnie zaliczone do opraw 120x30 cm. 

 

Podsumowanie: 

Wobec licznych i istotnych rozbieżności pomiędzy dokumentacją przetargową a stanem faktycznym 

obiektu, które uniemożliwiają rzetelną wycenę oferty i osiągnięcie efektu ekologicznego wymaganego 

przez WFOŚiGW, Zamawiający podjął decyzję o unieważnieniu postępowania, na podstawie art. 70¹ § 

2 Kodeksu cywilnego, z uwagi na wystąpienie ważnej przyczyny. 
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